

**PART - 2**

# GA 100 MCQ



**SBI**  
**RAILWAY**



**CHSL**



**SYNDICATE**



**CANARA**



**UP POLICE**



**Q.1 Who has been appointed as the new governor of Madhya Pradesh?**

**किसको मध्य प्रदेश का नया राज्यपाल नियुक्त किया गया है?**

**1. Jagdish Mukhi/ जगदीश मुखी**

**2. B. D. Mishra/ बी डी मिश्रा**

**3. Ram Naik/ राम नाइक**

**4. Anandiben Patel/ आनंदिबेन पटेल**

**5. Banwarilal Purohit/ बनवारीलाल पुरोहित**

**Ans : Anandiben Patel/ आनंदिबेन पटेल**

**Q.2 Who has been appointed as Director (Projects) of NTPC?**

किसको एनटीपीसी के निदेशक (परियोजनाएं) के रूप में नियुक्त किया गया है?

1. **Susanta Kumar Roy/ सुशांत कुमार राय**

2. **Puneet Sharma/ पुनीत शर्मा**

3. **Nitin Singh/ नितिन सिंह**

4. **Raj Kumar/ राज कुमार**

5. **Anshul Verma/ अंशुल वर्मा**

**Ans : Susanta Kumar Roy/ सुशांत कुमार राय**

**Q.3 Who has been appointed as the new Director General (DG) of NSG?**

**किसको एनएसजी का नया महानिदेशक (डीजी) नियुक्त किया गया है?**

**1. Dev Kumar/ देव कुमार**

**2. Sudeep Lakhtakia/ सुदीप लखटकिया**

**3. Jitendra Singh/ जितेंद्र सिंह**

**4. Lalit Verma/ ललित वर्मा**

**5. Nitin Gaur/ नितिन गौर**

**Ans : Sudeep Lakhtakia/ सुदीप लखटकिया**

**Q.4 What is the Name of Senior Congress leader and former Madhya Pradesh Assembly Speaker who has passed away recently?**

मध्यप्रदेश विधानसभा के पूर्व अध्यक्ष और कांग्रेस के वरिष्ठ नेता का नाम क्या है जिनका हाल ही में निधन हो गया है?

1. Sitasharan Sharma/ सीताशरण शर्मा
2. Rajendra Singh/ राजेन्द्र सिंह
3. Ajay Singh/ अजय सिंह
4. Sriniwas Tiwari/ श्रीनिवास तिवारी
5. Shivraj Singh/ शिवराज सिंह

**Ans : Sriniwas Tiwari/ श्रीनिवास तिवारी**

**Q.5 Which Small Finance Bank has signed a MoU with LIC to offer Pradhan Mantri Jeevan Jyoti Bima Yojana (PMJJBY)?**

किस लघु वित्त बैंक ने प्रधानमंत्री जीवन ज्योति बीमा योजना (पीएमजेजेबीवाई) की पेशकश के लिए एलआईसी के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं?

1. **Suryoday Small Finance Bank/ सूर्योदय लघु वित्त बैंक**
2. **AU Small Finance Bank/ एयू लघु वित्त बैंक**
3. **Utkarsh Small Finance Bank/ उत्कर्ष लघु वित्त बैंक**
4. **ESAF Small Finance Bank/ ईएसएएफ लघु वित्त बैंक**
5. **Ujjivan Small Finance Bank/ उज्जीवन लघु वित्त बैंक**

**Ans : AU Small Finance Bank/ एयू लघु वित्त बैंक**

**Q.6 Which State Government has approved Nanaji Deshmukh Krishi Sanjivani Yojna?**

**किस राज्य सरकार ने नानाजी देशमुख कृषि संजीवनी योजना को मंजूरी दी है?**

- 1. Maharashtra/ महाराष्ट्र**
- 2. Bihar/ बिहार**
- 3. Rajasthan/ राजस्थान**
- 4. Tamilnadu/ तमिलनाडु**
- 5. Andhra Pradesh/ आंध्र प्रदेश**

**Ans : Maharashtra/ महाराष्ट्र**

**Q.7 By defeating which Team India has won the Blind Cricket World Cup title?**

किस देश को हराकर भारत ने ब्लाइंड क्रिकेट विश्व कप का खिताब जीता है?

1. Pakistan/ पाकिस्तान
2. Bangladesh/ बांग्लादेश
3. Sri Lanka/ श्रीलंका
4. Bhutan/ भूटान
5. Nepal/ नेपाल

**Ans : Pakistan/ पाकिस्तान**



**Q.8 Where is Headquarters of International Table Tennis Federation (ITTF)?**

**इंटरनेशनल टेबल टेनिस फेडरेशन (आईटीटीएफ) का मुख्यालय कहां है?**

- 1. Geneva/ जिनेवा**
- 2. Lausanne/ लॉज़ेन**
- 3. Vienna/ वियना**
- 4. Amsterdam/ एम्स्टर्डम**
- 5. Rome/ रोम**

**Ans : Lausanne/ लॉज़ेन**

**Q.9 Who State has launched the Chief Minister-gi Hakshelgi Tengbang (CMHT), a pioneering health assurance scheme for the poor and disabled people?**

**किस राज्य ने गरीबों और दिव्यांगों के लिए एक अग्रणी स्वास्थ्य बीमा योजना मुख्यमंत्री-जी हक्सेलगी तेंगबांग (सीएमएचटी) की शुरुआत की है?**

- 1. Manipur/ मणिपुर**
- 2. Meghalaya/ मेघालय**
- 3. Bihar/ बिहार**
- 4. Tamilnadu/ तमिलनाडु**
- 5. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश**

**Ans : Manipur/ मणिपुर**

**Q.10**

**L&T Shipyard has launched its 2nd indigenously built Coast Guard offshore patrol vessel (OPV) \_\_\_\_\_ at Kattupalli Shipyard, Tamil Nadu.**

एलएंडटी शिपयार्ड ने अपने दूसरे स्वदेश निर्मित तटरक्षक अपतटीय गश्ती पोत (ओपीवी) \_\_\_\_\_ का अनावरण तमिलनाडु के कट्टुप्पल्ली शिपयार्ड में किया है।

1. 'Vikram' / 'विक्रम'
2. 'Saryu' / 'सरयू'
3. 'Dhanush' / 'धनुष'
4. 'Vijaya' / 'विजया'
5. 'Samarth' / 'समर्थ'

**Ans :** 'Vijaya' / 'विजया'

**Q.11** India has been ranked at the \_\_\_\_\_ place among emerging economies on the World Economic Forum's Inclusive Development Index.

विश्व आर्थिक मंच (डब्ल्यूईएफ) के समावेशी वृद्धि सूचकांक में भारत उभरती अर्थव्यवस्थाओं में \_\_\_\_\_ स्थान पर है।

1. 64th/ 64 वें
2. 63rd/ 63 वें
3. 62nd/ 62 वें
4. 67th/ 67 वें
5. 69th/ 69 वें

**Ans :** 62nd/ 62 वें

**Q.12**

**Who has been awarded by APJ Abdul Kalam International Foundation with the 'Kalam Innovations in Governance Award'?**

किसको एपीजे अब्दुल कलाम इंटरनेशनल फाउंडेशन ने 'कलाम इनोवेशन इन गवर्नेंस अवार्ड' से सम्मानित किया है?

1. N Chandrababu Naidu/ एन चंद्रबाबू नायडू
2. Nara Lokesh/ नारा लोकेश
3. N.Chinarajappa/ एन चिनराजप्पा
4. P.Narayana/ पी नारायण
5. Srinivasa Rao/ श्रीनिवास राव

**Ans :**

**Nara Lokesh/ नारा लोकेश**

**Q.13** Which State government has signed a MoU with Clean Authority of Tokyo for municipal solid waste incineration facilities?

किस राज्य सरकार ने टोक्यो के स्वच्छ प्राधिकरण के साथ नगरपालिका ठोस अपशिष्ट ज्वलन सुविधा के लिए समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किया है?

1. Telangana/ तेलंगाना
2. Meghalaya/ मेघालय
3. Bihar/ बिहार
4. Tamilnadu/ तमिलनाडु
5. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश

**Ans :** Telangana/ तेलंगाना

**Q.14**      **Who has been appointed as the Director General of FICCI?**

किसको फिक्की का महानिदेशक नियुक्त किया गया है?

- 1. Dilip Chenoy/ दिलीप चिनाँय**
- 2. Rajnish Kumar/ रजनीश कुमार**
- 3. Rashesh Shah/ राशेष शाह**
- 4. Ajay Tyagi/ अजय त्यागी**
- 5. Raman Roy/ रमन राँय**

**Ans :**      **Dilip Chenoy/ दिलीप चिनाँय**

**Q.15** Which Bank has signed a MOU with National Housing Bank for the Rural Housing Interest Subsidy Scheme (RHISS) of the Ministry of Rural Development?

किस बैंक ने ग्रामीण विकास मंत्रालय के ग्रामीण आवास ब्याज सब्सिडी योजना (आरएचआईएसएस) के लिए राष्ट्रीय आवास बैंक के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं?

1. HDFC/ एचडीएफसी
2. SBI/ एसबीआई
3. Indian Overseas Bank/ इंडियन ओवरसीज बैंक
4. Dena Bank/ देना बैंक
5. Indian Bank/ इंडियन बैंक

**Ans :** Indian Overseas Bank/ इंडियन ओवरसीज बैंक



**Q.16** In which city World Economic Forum (WEF) will open a Center for Fourth Industrial Revolution (C4IR) in partnership with the Central government and Reliance Industries?

विश्व आर्थिक मंच (डब्ल्यूईएफ) केंद्र सरकार और रिलायंस इंडस्ट्रीज के साथ साझेदारी में चौथी औद्योगिक क्रांति (सी4आईआर) के लिए किस शहर में केंद्र खोलेगा?

1. Dehradun/ देहरादून
2. Kanpur/ कानपुर
3. Mumbai/ मुंबई
4. Lucknow/ लखनऊ
5. Roorkee/ रुड़की

**Ans :** Mumbai/ मुंबई

**Q.17 Satpura National Park is located in which state?**

**सतपुड़ा राष्ट्रीय उद्यान किस राज्य में स्थित है?**

- 1. Tamilnadu/ तमिलनाडु**
- 2. Kerala/ केरल**
- 3. Madhya Pradesh/ मध्य प्रदेश**
- 4. Andhra Pradesh/ आंध्र प्रदेश**
- 5. Karnataka/ कर्नाटक**

**Ans : Madhya Pradesh/ मध्य प्रदेश**

**Q.18** Which Bank has become the first public sector lender to offer an Employee Stock Option Scheme (ESOP)?

कौनसा बैंक कर्मचारी स्टाक विकल्प योजना (इसॉप) पेश करने वाला पहला सरकारी बैंक बन गया है?

1. ICICI/ आईसीआईसीआई
2. HDFC/ एचडीएफसी
3. Dena Bank/ देना बैंक
4. UCO Bank/ यूको बैंक
5. Allahabad Bank/ इलाहाबाद बैंक

**Ans :** Allahabad Bank/ इलाहाबाद बैंक

**Q.19** Indian football team has been ranked \_\_\_\_\_ in the latest FIFA rankings.

भारतीय फुटबॉल टीम को नवीनतम फीफा रैंकिंग में \_\_\_\_\_ स्थान दिया गया है।

1. 105th/ 105 वां
2. 104th/ 104 वां
3. 102nd/ 102 वां
4. 106th/ 106 वां
5. 107th/ 107 वां

**Ans :** 102nd/ 102 वां

**Q.20**

**What is the Name of Noted Kannada film actor, director and producer who has passed away recently?**

**प्रसिद्ध कन्नड़ फिल्म अभिनेता, निर्देशक और निर्माता का नाम क्या है जिनका हाल ही में निधन हो गया है?**

- 1. Rakhi/ राखी**
- 2. Kavita/ कविता**
- 3. Kashinath/ काशीनाथ**
- 4. Rampal/ रामपाल**
- 5. Suleman/ सुलेमान**

**Ans : Kashinath/ काशीनाथ**

**Q.21** Chandni Lahiri has passed away recently. He was the \_\_\_\_\_.

चंडी लाहिरी का हाल ही में निधन हो गया है। वह \_\_\_\_\_ थे।

1. Politician/ राजनीतिज्ञ
2. Writer/ लेखक
3. Scientist/ वैज्ञानिक
4. Cartoonist/ कार्टूनिस्ट
5. Cricketer/ क्रिकेटर

**Ans :** Cartoonist/ कार्टूनिस्ट

**Q.22** In which city 10th Global Forum for Food & Agriculture was held?

खाद्य और कृषि विषय पर 10वें वैश्विक फोरम का आयोजन किस शहर में हुआ है?

1. New Delhi/ नई दिल्ली
2. Berlin/ बर्लिन
3. Moscow/ मॉस्को
4. Beijing/ बीजिंग
5. Dhaka/ ढाका

**Ans :** Berlin/ बर्लिन

**Q.23** Who has been named as Romania's first female Prime Minister?

किसको रोमानिया की पहली महिला प्रधानमंत्री के रूप में नामित किया गया है?

1. Pevrik Plumb/ पेव्रिक प्लंब
2. Nancy Fifer/ नैन्सी फीफोर
3. Lina Kert/ लीना कर्ट
4. Mihai Tudose/ मिहाई तुडोसे
5. Viorica Dancila/ विओरिका डांसीला

**Ans :** Viorica Dancila/ विओरिका डांसीला



**Q.24**

**Who has been appointed as the CMD of Security Printing and Minting Corporation of India Ltd (SPMCIL)?**

किस को सुरक्षा प्रिंटिंग और मिंटिंग कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (एसपीएमसीआईएल) के सीएमडी के रूप में नियुक्त किया गया है?

1. S Selvakumar/ एस सेल्वकुमार
2. Ravi Kisan/ रवि किसन
3. Rajendra Nath/ राजेंद्र नाथ
4. Sohan Kumar/ सोहन कुमार
5. Mohan Singh/ मोहन सिंह

**Ans :**

**S Selvakumar/ एस सेल्वकुमार**

**Q.25** India became the \_\_\_\_\_ member of the Australia Group (AG).

भारत ऑस्ट्रेलिया समूह (एजी) का \_\_\_\_\_ सदस्य बना है।

1. 45th/ 45 वां
2. 44th/ 44 वां
3. 42nd/ 42 वां
4. 43rd/ 43 वां
5. 47th/ 47 वां

**Ans :** 43rd/ 43 वां

**Q.26** India has successfully test-fired indigenously developed Agni-5 long-range surface-to-surface ballistic missile. Strike Range is \_\_\_\_\_ Kilometers.

भारत ने स्वदेश निर्मित सतह-से-सतह मार करने वाली लंबी दूरी की बैलिस्टिक मिसाइल अग्नि-5 का सफलतापूर्वक परीक्षण किया है। स्ट्राइक रेंज \_\_\_\_\_ किलोमीटर है।

1. 4000

2. 4500

3. 5500

4. 5000

5. 6000

**Ans :** 5000

**Q.27** Which State Government has approved one per cent reservation for orphans in government jobs under general category?

किस राज्य सरकार ने सामान्य श्रेणी के अंतर्गत सरकारी नौकरियों में अनारथों के लिए एक प्रतिशत आरक्षण को मंजूरी दी है?

1. Tamilnadu/ तमिलनाडु
2. Bihar/ बिहार
3. Madhya Pradesh/ मध्य प्रदेश
4. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश
5. Maharashtra/ महाराष्ट्र

**Ans :** Maharashtra/ महाराष्ट्र

**Q.28** Which Small Finance Bank has launched a tax saver fixed deposit (FD) scheme?

किस स्मॉल फाइनेंस बैंक ने टैक्स सेवर फिक्स्ड डिपॉजिट (एफडी) योजना शुरू की है?

1. Ujjivan/ उज्जीवन
2. Utkarsh/ उत्कर्ष
3. Suryoday/ सूर्योदय
4. Janalakshmi/ जनलक्ष्मी
5. ESAF/ ईएसएएफ़

**Ans :** Ujjivan/ उज्जीवन

**Q.29** Which State Government has launched 'Mukhyamantri Kalakar Sahayata Yojana' (MMKSY), under which artists from across the state will get a monthly assistance of Rs 1200?

किस राज्य सरकार ने 'मुख्यमंत्री कलाकर सहायता योजना (एमएमकेएसवाई)' की शुरुआत की है, जिसके तहत पूरे राज्य के कलाकारों को 1200 रुपये की मासिक सहायता प्रदान की जाएगी?

1. Tamilnadu/ तमिलनाडु
2. Karnataka/ कर्नाटक
3. Rajasthan/ राजस्थान
4. Odisha/ ओडिशा
5. Andhra Pradesh/ आंध्र प्रदेश

**Ans :** Odisha/ ओडिशा

**Q.30** Who has been conferred with France's top cultural award "Chevalier de l'Ordre des Arts et Lettres"?

किस को फ्रांस के शीर्ष सांस्कृतिक पुरस्कार "चेवालियर डे लाऑर्ड्रे डेस आर्ट्स एट लेट्रेस" से सम्मानित किया गया है?

1. Aishwarya Tipnis/ ऐश्वर्या टिपनीस
2. Garima Sharma/ गरिमा शर्मा
3. Ritu Kumari/ रितु कुमारी
4. Shweta Yadav/ श्वेता यादव
5. Tanya Jain/ तान्या जैन

**Ans :** Aishwarya Tipnis/ ऐश्वर्या टिपनीस

**Q.31** In which city 12th International Film Festival on Art and Artist was held?

12 वाँ कला और कलाकार अंतर्राष्ट्रीय फिल्म महोत्सव का आयोजन किस शहर में हुआ था?

1. Lucknow/ लखनऊ
2. Dehradun/ देहरादून
3. New Delhi/ नई दिल्ली
4. Bhopal/ भोपाल
5. Bhubaneswar/ भुवनेश्वर

**Ans :** Bhubaneswar/ भुवनेश्वर



**Q.32** Which Legendary Brazilian football Player announced his retirement from football?

ब्राज़ील के किस दिग्गज फुटबॉल खिलाड़ी ने फुटबॉल से संन्यास लेने की घोषणा की है?

1. Neymar/ नेमार
2. Polino/ पोलीनो
3. Robin/ रॉबिन
4. Robert/ रॉबर्ट
5. Ronaldinho/ रोनाल्डिन्हो

**Ans :** Ronaldinho/ रोनाल्डिन्हो

**Q.33**

**What is the Capital of Israel?**

**इजरायल की राजधानी क्या है?**

- 1. Khartoum/ खार्तूम**
- 2. Bamako/ बामको**
- 3. Abuja/ अबूजा**
- 4. Jerusalem/ यरूशलेम**
- 5. Beirut/ बेरूत**

**Ans : Jerusalem/ यरूशलेम**

**Q.34**

**What is the Name of Sarod Maestro and Padma Bhushan awardee who has passed away recently?**

**सरोद वादक और पद्म भूषण पुरस्कार विजेता का नाम क्या है जिनका हाल ही में निधन हो गया है?**

- 1. Amjad Khan/ अमजद खान**
- 2. Nashir Shah/ नाशीर शाह**
- 3. Sujain Singh/ सुजैन सिंह**
- 4. Ravi Kumar/ रवि कुमार**
- 5. Buddhadev Dasgupta/ बुद्धदेव दासगुप्ता**

**Ans : Buddhadev Dasgupta/ बुद्धदेव दासगुप्ता**

**Q.35**      **Where is the Headquarters of Nasscom?**

**नासकॉम का मुख्यालय कहां है?**

- 1. Gurugram/ गुरुग्राम**
- 2. Lucknow/ लखनऊ**
- 3. Dehradun/ देहरादून**
- 4. Mumbai/ मुंबई**
- 5. New Delhi/ नई दिल्ली**

**Ans :**      **New Delhi/ नई दिल्ली**

**Q.36** Which Company will acquire 12.60% stake in mobile wallet company Mobikwik?

कौनसी कंपनी मोबाइल वॉलेट कंपनी मोबिक्विक में 12.60% हिस्सेदारी का अधिग्रहण करेगी?

1. Bajaj Finance Ltd/ बजाज फाइनेंस लिमिटेड
2. PNB Housing/ पीएनबी हाउसिंग
3. Aditya Birla/ आदित्य बिड़ला
4. DHFL/ डीएचएफएल
5. TATA Finance/ टाटा फाइनेंस

**Ans :** Bajaj Finance Ltd/ बजाज फाइनेंस लिमिटेड

**Q.37**

**Who has won the gold medal in National Women's Boxing Championship?**

**किसने राष्ट्रीय महिला मुक्केबाजी चैम्पियनशिप में स्वर्ण पदक जीता है?**

- 1. Sarjubala Devi/ सरजूबाला देवी**
- 2. Kavita Chahal/ कविता चहल**
- 3. Mary Kom/ मैरी कॉम**
- 4. Rita Kumari/ रीता कुमारी**
- 5. Nirmala Sharma/ निर्मला शर्मा**

**Ans :** Sarjubala Devi/ सरजूबाला देवी

**Q.38** Which Bank has announced a merger with non-banking financial company Capital First?

किस बैंक ने गैर-बैंकिंग वित्तीय कंपनी कैपिटल फर्स्ट के साथ विलय की घोषणा की है?

1. IDFC/ आईडीएफसी
2. ICICI/ आईसीआईआई
3. HDFC/ एचडीएफसी
4. Dena Bank/ देना बैंक
5. UCO Bank/ यूको बैंक

**Ans :** IDFC/ आईडीएफसी

**Q.39** Who has been honoured with a Doctorate of Literature (D.Litt.) degree by the Calcutta University for her social service?

कलकत्ता विश्वविद्यालय ने किसको उनके द्वारा की गई सामाजिक सेवा के लिए डॉक्टरेट ऑफ लिटरेचर (डी लिट) की मानद उपाधि से सम्मानित किया है?

1. Sumitra Mahajan/ सुमित्रा महाजन
2. Venkaiah Naidu/ वेंकैया नायडू
3. Ram Nath Kovind/ रामनाथ कोविंद
4. Narendra Modi/ नरेंद्र मोदी
5. Mamata Banerjee/ ममता बनर्जी

**Ans :** Mamata Banerjee/ ममता बनर्जी



**Q.40** Which Country has emerged as a top borrower from the Asian Infrastructure Investment Bank (AIIB) in 2017?

कौनसा देश 2017 में एशियाई बुनियादी ढांचा निवेश बैंक (एआईआईबी) के शीर्ष उधारकर्ता के रूप में उभरा है?

1. India/ भारत
2. Nepal/ नेपाल
3. Pakistan/ पाकिस्तान
4. Bhutan/ भूटान
5. Maldives/ मालदीव

**Ans :** India/ भारत

**Q.41 Which City has hosted the World Congress on Information Technology (WCIT) 2018?**

किस शहर ने वर्ल्ड कांग्रेस ऑन इनफार्मेशन टेक्नोलॉजी (डब्लूसीआईटी) 2018 की मेजबानी की है?

1. Hyderabad/ हैदराबाद
2. Dehradun/ देहरादून
3. Mumbai/ मुंबई
4. New Delhi/ नई दिल्ली
5. Lucknow/ लखनऊ

**Ans :** Hyderabad/ हैदराबाद

**Q.42** Who was honoured with the 24th annual Crystal Award at the 48th Annual Meeting of World Economic Forum in Davos, Switzerland?

किसको स्विट्ज़रलैंड के दावोस में विश्व आर्थिक मंच (डब्ल्यूईएफ) की 48वीं वार्षिक बैठक में 24वें वार्षिक क्रिस्टल पुरस्कार से सम्मानित किया गया है?

1. Salman Khan/ सलमान खान
2. Shahrukh Khan/ शाहरुख खान
3. Aamir Khan/ आमिर खान
4. Ajay Devgan/ अजय देवगन
5. Akshay Kumar/ अक्षय कुमार

**Ans :** Shahrukh Khan/ शाहरुख खान

**Q.43**      **Which application is launched by Ministry of Railways for Freight Managers?**

रेल मंत्रालय ने फ्रेट मैनेजर्स के लिए कौन सा एप्लीकेशन लांच किया है?

1. Sfoorti/ स्फूर्ति
2. Poorti/ पूर्ति
3. Sahayak/ सहायक
4. Gyan/ ज्ञान
5. Disha/ दिशा

**Ans :**      **Sfoorti/ स्फूर्ति**

**Q.44** Who has won the Bronze Medal in the Alpine Ejder 3200 Cup organised by the Federation Internationale de Ski (FIS)?

किसने फेडरेशन इंटरनेशनेल डी स्की (एफआईएस) द्वारा आयोजित अल्पाइन एजर 3200 कप में कांस्य पदक जीता है?

1. Aanchal Thakur/ आंचल ठाकुर
2. Shivani Singh/ शिवानी सिंह
3. Garima Sharma/ गरिमा शर्मा
4. Ritu Singh/ रितु सिंह
5. Rajul Kumar/ राजुल कुमार

**Ans :** Aanchal Thakur/ आंचल ठाकुर

**Q.45** Which Railway Station has been figured in the Limca Book of Records 2018 for having an all-woman staff?

किस रेलवे स्टेशन को पूर्ण रूप से महिला कर्मचारियों द्वारा संचालित किए जाने के लिए लिम्का बुक ऑफ रिकॉर्ड्स 2018 में शामिल किया गया है?

1. Madanpur/ मदनपुर
2. Agra Fort/ आगरा किला
3. Akodia/ अकोदिया
4. Abohar/ अबोहर
5. Matunga/ माटुंगा

**Ans :** Matunga/ माटुंगा

**LIKE**

**COMMENT**

**SHARE**

**SUBSCRIBE**

**A COMPLETE WEBSITE  
TO PREPARE FOR  
COMPETITIVE EXAMS**